2022年 2月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

2022年 3月期の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 6 月 24 日に公表した 2022 年 3 月期通期業績予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 3月期 通期連結業績予想値（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

連結業績予想数値

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 △136 50 20 3.76

今回修正予想（Ｂ） 5,375 △274 351 20 3.76

増減額（Ｂ－Ａ） △625 △137 301 0

増減率（％） △10.4 － 602.0 0.0

（参考）前期実績

  （2021年 3月期）
6,384 △695 △413 △1,578 △295.69

２．理由

売上高については、新型コロナウイルス感染症拡大による度重なる営業時間短縮やアルコール提

供禁止の要請により、前回予想を下回る見込みとなりました。営業利益については、家賃をはじめとす

る固定費の削減等に努めたものの売上高減少の影響が大きく、前回予想を下回る見込みです。なお、

時短協力金を計上することにより、経常利益については、大幅に上回る見込みです。なお、第 4 四半

期において減損損失等の特別損失の計上が見込まれるため、親会社株主に帰属する当期純利益は、

前回予想と同額となる見込みです。

以 上